et facit tex. in. l. cū bi. §. modus. ff. de trāsac. nā nemo p̄sumit iactare suū. c. sup b̄ de renū. et in. l. cū de idēbito. ff. de pb. puto tñ q̄ nō sufficiat q̄li iniſticia p̄cij. s̄z d̄z eē p̄cij valde tenue respectu valoris rei duplii respectu. p̄ q̄ p̄bentes solent se decipe in p̄cio. z. q̄ res min⁹ valer. ppter illō onus vēdendi in venditō appositi. ar. in. l. sun di p̄te. ff. de p̄ben. emp. et maxie b̄ pcederet si emptor esset vſurarius et nō būc casuz. q̄ stidie accidit et babes nōbiles auctoritates. **T**erti⁹ casus est q̄n sit pactū de retro vēdēdo certo termino elapso. p̄ modico p̄cio. et talis p̄ctus p̄sumit feneratī. et iste est. p̄pē casus b̄. c. nā presumptio est q̄ interim volnerit. emptor lucrari fruct⁹. **Q**uart⁹ casus q̄n sit appositi pactū de retro vēdēdo in cariori p̄cio et q̄ fruct⁹ cōpū taren⁹ in fortē. et ille p̄ctus p̄sumit feneratī. et iste est. p̄pē casus. c. illo nos. et oris b̄ p̄sumptio ex pacto apposito p̄ nām p̄ct⁹. nā si erat vera vēditio debebat emptor lucrari fruct⁹. illud enim pactū p̄gruit magis natura p̄ct⁹ pignoratī. et il lud qđ voluit v̄lra p̄mū p̄cij p̄sumit extortum cā vſure. **Q**uint⁹ et ultim⁹ casus est q̄n gs p̄tebat mutuū offerēdo rex suaꝝ hypotbecā et alī dīc nolo mutuare s̄z emere. et sic secu⁹ fuit cōtractus exemptionis. quo casu dicit Hosti. q̄ ex b̄ solo nostri vſurarij moderni cōuincunt. **H**z velle Hosti. ex illis v̄bis q̄ oꝝ q̄ emptor sit vſurari⁹. alī aut̄ ego nō video ut illa p̄ma regsitio p̄ se sufficiat. nā sepe quis vellet recipere mutuum et non reperit mutuantē. sed facilius reperit emptorem rei quā vult obligare. s̄z posset. pcedere illud dictū q̄n venditio fuit secuta. p̄ illa pecunia. quā petebat mutuo. nam tūc modicitas p̄cij cū p̄lumpa volitatem que colligit ex p̄ma regsitōe p̄sumitur q̄ cōtractus sit vere pignoratī. qđ in dubio procederet q̄n cuꝝ hoc fuit appositi pactū de retro vendendo et p̄ b̄ babes multa iura declarata et r̄fusione ad h̄ria formata in sequenti glo. nā sola modicitas p̄cij nō est sufficiens. ar. dol. sed oportet q̄ cōcurrat alic p̄sumptiones de quibus. s.

Quidam causa. summa vt lecti. s. e. et est ps. c. cū cā. s. de testi. Non p̄ calum in q̄ pcedit libellus incertus et alt nativus. nā sufficit in libello pponere q̄ res valebat lōge plus. et q̄ vēditor fuit decep⁹ v̄lra dimidiā iusti p̄cij. nec est opus aliter definiare deceptōem et satis est cōcludere alternative ut pēto rem restitui vel iustū p̄cij suppleri et b̄ video q̄r incertitudo nō reddit rem dubiā. s̄z babet p̄ certo in casu isto alī aut̄ regularī nō pcedit libellus alénatīvus ut nō. in. c. cōstitut⁹. de in. integ. resti. et de libello formādo in hac mā et de mō. p̄ bādi certū valorē rei vide p̄ Bar. in. l. ii. ff. de re scin. ven. et qđ nō. in. c. cū cām. palle. **T**z. nō q̄ sufficit q̄stūcūq̄ modica deceptio v̄lra dimidiā iusti p̄cij ad b̄ et contractus veniat emendādus

quare aut̄ requiratur deceptio v̄lra dimidiā dic q̄ et eo q̄ vbi vicium est potens q̄ ratio facens h̄cū actus denominat a potentiori ar. in. l. querit. ff. de sta. bo. vnde cōtractus iste v̄r viciōsus extante deceptō. sed vbi rō fauens cōtractni est potentior q̄r p̄cij est mains q̄ dece p̄tio vel saltim equalis. tūc cōtractus sustinet. **H**z oppo. p̄ tex. nā quisq̄ p̄sumit scire valorē sine rei. l. si gs. C. de contraben. emp. ḡ vendendo pro minori p̄cio videt voluisse donare id qđ erat plus. ar. in. l. cāpanus. ff. de ope. li. et in. c. fi. j. de solu. ḡ talis p̄ctus nō debet rescindi p̄textu deceptionis per tex. l. cā donationis. ff. de p̄bē. emp. vbi dicis q̄ si donatōis cā quis vendidit pro modico p̄cio non auditur volens venire cōtra volitatem. **S**o. conclude ut colligitur et nō in. d. l. ij. et l. si quis cū aliter. de v̄. ob. per Bar. Aut̄ vero quis sciebat valorē rei. et vendidit p̄ minori p̄cio et nō audis volēs p̄tranenire. Aut̄ ignorabat vel sumus in dubio et auditur eo ipso q̄ est deceptus v̄lra dimidiā. nec ob. q̄ ins p̄sumat eū scire. q̄ illa p̄sumptio q̄ quis nō p̄sumit iactare suū. et q̄ in dubio nō est p̄sumen dū donatio cōfundit illā primā p̄sumptōe. et p̄sumitur q̄ ignoranter fecit. nam fortior p̄sumptio elidit min⁹ fortē. vt in. c. lras. de p̄lump. et h̄z iste vēditor fuit in cl̄pa ignorādo p̄cij rei sue emptor tñ ita enormiter eū decipiēdo p̄sumit in dolo fuisse vel saltim influenit dolus re ipsa et dolus ex proposito et re ipsa in b̄ equiparant ut in d. l. si quis cū aliter. dolus aut̄ p̄poderat culpe ff. ad. l. acq. l. item si obstetrix. sed si venditor dixisset in contractu se donare qđ plus valebat tūc videt q̄ nō possit p̄uenire per. d. l. cā donatōis. qđ tñ nō plz. Bar. in. d. l. ij. et l. si gs cā alī arbitratō q̄ illa verba generalia debēt restri gi ad modicam q̄stitatē per. l. bec adiectio. ff. de ver. ob. nī stat mentio q̄ donabat qđ plus valebat sine in parua sue in magna quātitate et. qđ fas placet. et ex b̄ sume cantelā in venditione siēda ut venditor adiiciat illa verba in si. p̄ct⁹. l. do no. quod est plus sue sit magnū sue p̄nū. **T**z. op. et videt sufficē minor deceptio citra dimidiā iusti p̄cij. ar. in. l. si libert⁹. ff. de ope. lib. nā si arbitratō q̄ ē p̄positor int̄ ptes ledit nimū alī p̄te p̄tē p̄peti f̄ductō ad arbitriū bōi viri. vt i. c. veniēs et. c. q̄ntanallis. d. iūrī. et in. l. si societatē. h̄. arb̄tro. ff. pro socio. **S**o. lex illa loquī in deceptio ne quā quis passus est p̄ imprudētiā alterī. sed b̄ q̄n p̄ imprudētiā suā. iō min⁹ ē isti s̄buenētiā. h̄z Bar. s̄b dubio forte in. d. h̄. arb̄tro. dicit q̄ si. p̄ curator bēbat ḡniale mādatū ad vēdēdū. et fuit decep⁹ in septū pte tot⁹. audieſ dñs volēs p̄ne nire. si. p̄curator nō est soluendo. et eset singula re dictum. si. contineret in se veritatem. **S**ed du bito an sit vēz nam. p̄curator rep̄nitat p̄lonā dñi imputādū est oño si t̄lez negligētē elegit. et p̄ b̄ bon⁹ tex. in. l. cū mādato. in si. ff. de mio. nā ibi ē spēale in mīori ut audiāt per b̄ficiū restitutōis